[image: image1.png]

Орловский сельский Совет депутатов

Дзержинского района

Красноярского края

РЕШЕНИЕ
      с. Орловка

24.12.2024 г.

                                                          № 36-166 р
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Орловский сельсовет Дзержинского района Красноярского края
          В целях приведения Устава Орловского сельсовета в соответствие с законом Красноярского края от 13.06.2024 № 7-2879 «О признании утратившим силу подпункта «а» пункта 1 статьи 1 Закона края «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края» (подписан Губернатором Красноярского края 19.06.2024), согласно которого с 1 января 2025 года за сельскими поселениями Красноярского края более не закрепляется организация в границах поселения электро-, тепло-, газо - и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом (вступает в силу 01.01.2025), руководствуясь статьями 22,56 Устава Орловского сельсовета Дзержинского района Красноярского края, Орловский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования Орловский сельсовет следующие изменения:
1.1. пп.14 п.1 статьи 6 Устава исключить;
2. Контроль за исполнением Решения возложить на главу сельсовета.

3. Глава Орловского сельсовета Дзержинского района Красноярского края обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное Решение о внесении изменений и дополнений в Устав в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем Решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.

Председатель Орловского
сельского Совета депутатов
Глава Орловского сельсовета                                                          В.Е. Крапивкин